CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 127/2023.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva com cópia ao Diretor Municipal de Limpeza no sentido de que

seja feita, a realização de Mutirão de Limpeza nas Escolas, Posto de

Saúde e ruas do Povoado Vila Pindaré, zona rural neste município.

                 JUSTIFICATIVA:

           Após visita in loco indico a necessidade da realização deste mutirão

de limpeza visto após o período chuvoso o mato está alto e o acumulo de lixo

e entulho é visível nas ruas e galerias.

           Portanto, pedimos ao Sr. Prefeito João Carlos sensibilidade para o

atendimento deste pleito, que irá levar qualidade de vida a centenas de

famílias que ali residem.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 15 DE MAIO DE 2023.

_____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”